[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 01.02.2023 №85
       д. Савино
	Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Администрация Савинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Савинского сельского поселения – 7793 рублей 48 копеек.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2023 года.
3. Считать утратившим силу:
Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 01.02.2022 №82 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
 4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Савинский вестник» и разместить на    официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru

  Глава сельского поселения                                                                  А.В.Сысоев

Утвержден

                                                 Постановлением
                                                     Администрации Савинского

сельского поселения

от 01.02.2023   № 82
Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2023 год
	№ п/п

	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Оформление предметов, необходимых для погребения (гроб деревянный, обитый хлопчатобумажной тканью с внутренней стороны, обожженный с внешней стороны) и их доставка
	3627,92

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1661,53

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2504,03

	Итого:
	7793,48